
                                                     令和３年８月 27日 

 

保護者の皆様 

 

                             土浦市立東学校（小中一貫校）校長 松本 浩一 

 

分散登校の実施方法について 

 

日頃より本校の教育活動におきまして，ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

  さて，本市の小中義務教育学校では，国の緊急事態宣言中における自宅学習の準備として分散登校を

実施することになりましたが，感染症対策と登下校時の安全確保のため，次のとおり対応してまいり

ます。 

なお，感染症の感染状況については，日々状況が変化しているため，今後も，その状況及び国や県か

ら方針を踏まえ，適切に対応してまいります。 

 

 

記 

 

１ 国の緊急事態宣言中における自宅学習の準備のための分散登校について 

○期  日 令和３年９月１日（水）・・・Ａグループ 

令和３年９月２日（木）・・・Ｂグループ 

  ○登校時刻  ８：１０ 

○下校時刻 １１：３５頃 

○持ち物  ランドセル（ＧＩＧＡスクール端末を持ち帰るため），うわばき，連絡帳 

      水筒，夏休みの宿題等（詳細は各学年から出ているしおりをご覧ください。） 

２ 分散登校のための分割方法 

  ２分割による地区別登校（どとらか１日の登校となります。） 

分割グループ 地 区 名 

Aグループ 中一，イースト，仲の杜 

Bグループ 中六，中八，西一，西二，永国，桜の杜，永国東，永国台，学区外 

 

 

３ その他  

 ○地区別分散登校の実施にあたり，本校教職員も通学路の立哨指導に取り組みますが，各地区でも

登校日に合わせて，児童の安全確保にご協力をお願いいたします。 

 ○感染状況の変化等で急な予定変更があった場合は，メール等で連絡いたしますので，定期的な確

認をお願いいたします。 

 

 
＜問い合わせ先＞ 
 土浦市立東小学校 
  教頭 福原 和枝 
  電話：029-841-0565 


